
Contacto

Teléfono 922678082
Fax 922660701
Correo Electrónico 
contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Ofra s/n La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/F/24/SU/GE/N/044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario de Canarias
Correo Electrónico contadmhuc.scs@gobiernodecanarias.org
Sitio Web https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/

Objeto del Contrato: suministro de medicamentos de uso humano que contienen los principios activos
bevacizumab, etanercept e infliximab, con destino al Servicio Canario de la Salud, mediante acuerdo
marco, procedimiento abierto y tramitación ordinaria, n.º 23/S/20/SU/DG/A/AM25

suministro de medicamentos de uso humano que contienen los principios activos bevacizumab, etanercept eDescripción 
infliximab, con destino al Servicio Canario de la Salud, mediante acuerdo marco, procedimiento abierto y tramitación
ordinaria, n.º 23/S/20/SU/DG/A/AM25
Valor estimado del contrato 666.204 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 666.204 EUR.
Importe (sin impuestos) 666.204 EUR.

Clasificación CPV
33690000 - Medicamentos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpMrihLcBv4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMGEN,S.A.
NIF A59363655
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Moll de Barcelona S/N Edif. S ur 7ª planta Barcelona
Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 936001900
Correo Electrónico eu-es-licitaciones@amgen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.604 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 296.604 EUR.

Motivación

Motivación Proceder a la contratación derivada con la empresa AMGEN, S.A., con CIF. A- 59363655, del lote indicado
seguidamente, adjudicado en el expediente de contratación del suministro de medicamentos de uso humano que
contienen los principios activos bevacizumab, etanercept e infliximab, con destino al Complejo Hospitalario Universitario
de Canarias (Expte. 50/F/24/SU/GE/N/044), y una vez suscrito el correspondiente acuerdo marco derivado del mismo, en
el ámbito del Servicio Canario de la Salud.
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024

Observaciones: RESOLUCIÓN DE CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=018d3f9c-1cea-4e2d-b785-d52eccd9c2c1


Dirección Postal

CALLE TOMAS MILLER 38
(35071) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS
Sitio Web https://sede.gobcan.es/sede/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/S/20/SU/DG/A/AM25
Objeto Suministro de medicamentos de uso humano que contienen los principios activos bevacizumab, etanercept e
infliximab con destino al Servicio Canario de la Salud
1
Lote/Descripción Lote 1. Bevacizumab
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2F3IytLYELSOU i78BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013919135 |  2024-000847755 | Fri, 02 Aug 2024 14:04:56:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157230246505627069791052520288428463535 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.gobcan.es/sede/procedimientos_servicios/tramites
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2F3IytLYELSOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N%2F3IytLYELSOUi78BmzhOQ%3D%3D

